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Kaizerio Sūnūs Pabėgo Vokietijon
ALMANTAI ŠALTAI PRIĖMĖ JO . .

PABĖGIMA IR APSIGYVENIMĄ
SENAM LENKU KARALIŲ DVARE

BAVARIJOS LUDENDORFAS, ANT PILVO 
ATSIGULĘS, PASIDAVĖ IR MONAR- 
KISTŲ SUKILIMAS BAIGĖSI.

Bet Studentai ir Žmonės Nepatenkinti Nepasi
sekimu ir Kelia Domenstracijas.

SLA. KETVIRTAS APSKRITYS, TAU
TININKŲ PASIDARBAVIMU, PADO
VANOJO LIETUVOS KARIUOMENEI 
AMBULANSĄ.

BERLIN, Lapkr. 11. — Kaizerio vyresnis sūnus, 
kronprincas, pabėgo iš Olandijos “svečiavimosi”, tik 15 
minutų prieš tai, kaip alijantų ambasadoriai įteikė Olan- 

. dijos valdžiai reikalavimą jį kiečiau daboti. Olandijos 
I valdžia sakosi labai nudžiugusi, kad kronprincas išsineš- 
I dino, nes jis buvo neramus svečias. Prancūzai irgi šaltai | 

atsineša į jo pabėgimą. Tik vieni anglai šiek tiek rūpina
si. Vokiečių gi dabartiniai valdovai — didieji pramo
ninkai — atvirai jį sveikina ir sako, kad kronprinco 

E priėmimas nėra kitų valstybių biznis. Kur kronprincas 
yra, nėra žinoma, spėjama, kad jis važiuoja į saVo dva
rą Silezijoje, kur turi apie 40,000 akrų žemės. To dvaro 
vardas yra Ocls ir jį pastatė lenkų karalių šeimyna, 
Piastai, 500 metų atgal. Ten jau gyvena jo žmona ir trys 
vaikai. Dvare yra 200 kambarių. Netoli nuo šio dvaro 

Į gyvena kitas kitas numestas Vokietijos valdonas, Sak
sonijos karalius.

RUSIJOS BOLŠEVI
KAI, SAKO, JIE VI
SAI NEBIJO LENKŲ

STINNESAS REN
GIASI KOVOTI SU 

STANDARD OIL
Dusseldorf. Žinovai pasa-

Žinios Iš Lietuvos
Maskva. Bolševikų “Pi’av. 

da”, apkalbėdama įvykius koja, kad Stinnesas įsitiki- 
Krokuvoje, kur streikieriai'r , ; j 7"^ 1J---*--- 
laikė miestą iki Želigovskis' 
neatsibastė su daugiau ka
riuomenės, ir kur kareiviai 
prisidėjo prie f ' ' _____  . . ,_____ ____ ___________ _
sako, kad lenkai nebėra savybių po visą pasaulį. Jis > tuvos Raudonasai Kryžius, vy- 
svarbųs rusų i ’ _
priešai. Jei kareiviai atsi- ... _ ____  ______ € __r____ t
sako eiti prieš darbininkus, s0 Sūnus jau Amerike ir (Raudonojo Kryžiaus Komitetą, 
tai jie atsisakys eiti ir prieš dirba, kad sutverus 20-mi- prašydamas jo intervencijos be 
Vokietijos darbininkus, jei ’’ * ’ ------- T
tie sukils. Tą patvirtina ir 
“Times” korespondentas, 
kuris paduoda vieno lenko, 
ne komunisto,1 žodžius: esą, 
jei tik trečias internaciona
las būtų Londone, Berline, 
ar kitur kur, bet ne Mask
voje, tai Varšavoje proleta
rų diktatūra būtų dar prieš 
Kalėdas. Bet dabar lenkai 
labai neapkenčia rusų, ku- 

Įrie ir juos slėgė per tiek 
metų.

DEL KARO BELAISVIŲ klinį šautuvą. Parėjęs namo vie smarkią lenkinimo politiką. S?i- 
Lenkijoje, Strzalkowo belais- ną kitą kartą mėgino šauti, bet vų dvaras išdalintas atgabcn-

no, jog ateitį valdys tas. ku
ris valdys aliejų. Todėl jis 
nutarė pašvęsti, jei reikės, 

__ __ j 500 milionų dolarių, idant 
streikierių, | įgyti svarbių aliejaus nuo- 
ni__ -n o ta n v c’awtrta'ii-i Tin iriaci nacnnli’ Tie? '

vių stovykloje, laikoma 35 be
laisviai lietuviai, kurie pakliuvo 
nelaisvėn, lenkams įsiveržus 
per neutralinę zoną mūsų pu
sėn vasario mėnesį.

Jų išvadavimo klausimu Lie-

revoliucijos jau turi įvestinęs 50 milionų 1 riaUsybei pritariant, kreipėsi 
į aliejaus pramonę. Stinne- keliais atvejais į Tarptautinį

lioninę kompaniją. Į šitą laisvių apsikeitimui. Dėka tarp 
kompaniją įeis visi Stan- tautinio Komiteto paramai, bu- 
dard Oil konkurentai. Stin- vo gautas Lenkų vyriausybės 
nesąs taip myli* biznį labiau I sutikimas. Praėjusio rugsėjo 1 
už tautą, ar politiką, kad d, tarp Lietuvos ir Lenkija R. 
labai draugiškai per puse Kryž. buvo padaryta sutartis, 
valdo garsius plieno fabri kuria einant apsikeitimas be
kus Skoda, Čekoslovakija, laisviais turėjo įvykti rugs. 2^ 
kurių kitą pusę valdo Šnei- j Cipliškių bažnytkaimy prie 
deris, Franci jos Krupas Į plento tarp Kalvarijos ir Su- 
(amunicijos gamintojas).

Atrado Tautelę 
Pasimetusią 90 m.

Už ęigaretą Nušovė 
Savo Mylimą Pačią .

Kopenhaga. > Pakely iš Alias
kos į Sibirą, ' aut vienos sąlo i 
mokslininkas Rasmussen rado 
seną Eskimosų tautą, kurios pa
saulis nežinojo jau nuo 1830

šautuvas nešovė. Atsinešęs šau- tiems iš Lenkijos gilumos par- 
tuvą trobon, pradėjo krapšty- tizanams. Jų vietiniai gyven Lo
ti šovinį. Vienu akymirksniu I jai baisiai nekenčia už vagiliaj 
sprogo šovinys ir pataikė jo 
uošvei Gurauskienei tiesiai į 
krūtinę. Sužeista tuojau pasi
mirė.

Kiek tai mūsų Lietuvoje per 
neatsargumą pražudoma žmo
nių !...

vdmą ir kitus jų darbus. Iš vie
tinių mažažemių žemės gavo 
tik vienas (Zdanevičius VinJ 
cas). Mokyklose mokinama tik 
lenkiškai. Smalėnų lietuviai bu
vo sumanę įsisteigti mokyklą, 
bet lenkai neleido. Mokytojau
ja ir keletas sulenkėjusių lie
tuvių, kurie tarp gyventojų ne
randa jokio pasitikėjimo. Valdi
ninkų padėtis, ypač mokytojų 

mo Lietuvos vagonų ašių iš ru-' labai baisi. Jiems nė kaimiečiai 
sų bėgių platumo — į normalų, nepavydi. Už viso mėnesio algą 
Vagonai gauti Lietuvos einant 
taikos sutartimi su Rusija, bet 
gi negalėjo būti be remonto 

, naudojami, nes Lietuvoje nėra 
I rusų bėgių platumo gelžkelių
Tam tikslui prisiėjo perpresuoti 
vagonų ašis. Darbas atliekamas 
netoli nuo Rygos esančiose gel
žkelio dirbtuvėse. Padarytoji su 
latviais sutartis numatė 2,000 
prekių ir 101 keleivių vagonų

Ryga. — Neužilgo bus baig
tas Rygos gelžkelio dirbtuvėse 
atliekamas darbas perpresavi-

jie gali nusipirkti nebent su
šiurusią vištą. Jie vis malones
ne akimi pradeda žiūrėti į Lie
tuvos litus. Ūkininkai moka di- 
deliausius mokesnius. Be to dar 
jie kankinami begalinėmis “dai
nomis.” Kai kurie lietuviai pra 
deda jau nusileisti ir leidžia vai 
kus lenkų mokyklosna. Sako, 
būsią tvirti kovotojai prieš Len 
kų valdžią. Iš prekių, gabenai 
mų iš Lenkijos,, tik manufaktū
ra yra pigoka. Lenkų druska 
juoda, nešvari ir daug branges
nė už baltą švarią druską, kuri 
gaunama iš šios pusės konlra- 
bandos kelių. Miesteliuose kai
nos kyla kas valanda.

l valkų netoli Punsko. Liet. R. 
Kr. buvo siūlęs padaryti apsi
keitimą neatidėliojant, bet tu
rėjo nusileisti, kadangi Lenkų 
Raud. Kryž. atstovas pareiškė, 
jog negalėsiąs anksčiau7 rūgs.
20 d. Atlikti paruošiamojo apsi- perpreąąvimą, Dabar-beveik vi- 
keitimui darbo. Deja, rugs. 20! si vagonai jau perpresuoti: bė- 
d. lenkai neatsiuntė į Cipliš-1 liko apie 60 vagonų, kurie bus 
kius mūsų belaisvių. Tą sutruk- perpresuoti u: 
dymą jie aiškino tai lenkų ad
ministracijos apsileidimu, 1 
tuomi, kad nėra gavę iš Liet.
Raud. Kryž. lenkų belaisvių pa- Tokiu pat keliu gautųjų 41 
lydovų sąrašo. Viskas savu lai- garvežio, kurie stovi taip pat 

netoli Rygos, likimas galutinai 
dar neišspręstas. Manoma juos 
pervežti Lietuvon ii’ jau ten 
perpresuoti.

Clarksburg, W. Va. Vyrui pa
klausus, iš kur pas ją atsirado 
delmone cigaretų pakelis, pen-Į metų, kad ją buvo užtikęs ka 
kių mėnesių jaunoji, Lola pitonas Ross. Ta tauta labai 
Hedge, pradėjo juoktis ir vy-1 pikta, kadangi mažai merginų 
rą erzinti. Tas nęiškentęs šovė j turi ir dažnai vyrai pjaunasi 
į ją ir mirtinai pašovė. Jis pas- del jų. O mergaites jie nužudo 
kui pats bandė nusižu'dyti, bet 'prie gimimo, kadangi maisto la-jku jiems buvo tuojau įteikta, 
tik lengvai susižeidė į galvą. I bai mažai jų išpenėjimui ir au- 
“Aš nušoviau ją dėlto, kad ji 
mane erzindavo ir iš proto va-i 
rydavo, pasakodama būk ji 
fliortuojanti su kitais vyrais.” 
Jaunoji buvo 18 metų, o vyras 
— 23. Jis sako, kad jam galva 
susimaišė, kuomet pastebėjo ei ’ 
garėtų pakelį pas ją, o ant • 
klausimo ji erzinančiai nusijuo- Pq $500 į metu? algos.

kielių savaičių.
Darbus vietoje prižiūri spec i a li

tai j nė Lietuvos komisija inž. čar- 
i||i neckiui pirmininkaujant.

lydovų sąrašo. Viskas savu lai- . Simnas. (“Vienybės” kor.) -- 
“Mes iškovojome Lietuvai lais
vę!” šaukia kunigai ir kiti kri
kščionys. Tiesa tiesa — šian
dieninė Nepriklausoma Lietuva 
jūsų nenuilstamu “triūsu” prir 
kelta, ir jūs visa šiydimi myJite 
Lietuvą,, taippat jos žmores. 
jūs trokštate Tėvynei ir tautai 
gerovės:

Štai Simno klebonas R. Šeš
kevičius iš “meilės” prie Tėvy
nės ir “avelių” bažnyčioje pr es 
pamokslą pirma perskaito evan 
geliją lenkiškai, o paskui lie! tė
viškai; didžiuojasi lenkų “k^t- 
vertas” kad paskutiniam paršui 
papas prie....” o lietuvis vel
kąs ant savo sprando “valdžią” 
Tėvynės naštų, tik dejuoja kad 

su“ dvasiškas tėvelis toks negerti s.
Lietuvos Sūnus.

MUNICH. — Bavarijos monarkistų sukilimas ’neiš
degė: Dr. Kahras paskutinę valandą išėjo prieš Luden- 
dorfą ir jam pritarė valstybės kariuomenė, arba reichs- 
weras. Fašistų vadas Hitleris slapstosi. Bet miesto žmo
nės daro demonstracijąs prieš Kahrą, kurių policija ne
gali sulaikyti. Kahras yra vadinamas išdaviku. Policija 

' vartoja plieno lazdas ir šautuvų kulbes, ir uždraudė 
žmonėms vaikštinėti po 8 vai. vakare, o ant gatvių ne- 

| valia didesnei krūvai žmonių rinktis kaip trys. Luden- 
I dorfas buvo areštuotas, bet yra paleistas ant garbės 
I žodžio. Kuomet reichswero kareiviai pradėjo šaudyti į 
I Hitlerio būrius, tai Ludendorfas, buvęs priešaky, tuoj 

gulė ant pilvo, idant išvengti kulkų. Paskui jis priėjęs 
prie reichswero oficieriaus pasidavė.

klojimui turi.
šiomis dienomis lenkai pranešė 
mūsų Raud. Kryžiui, kad jie at 
siusią lietuvius belaisvius į Ci- 
pliškius spalių mėn. 15, d.Netvarko Policmanai 

Keršija Balsuotojam LENKAI VILNIUJE
LAIKOS

mėn. 14 d. lankęsis
Lenkijos prezidentas

KUOM
Jos geriau mados 

prisilaiko, puikiau 
padirbtos, gražiau 
aptaisytos.
Kaip geras garni- 

tūras ar bile kuris 
geras daiktas - jos 
geriau tau patinka 
ir patinka ilgiau.
Ir paskutinėse j y 

nešiojimo dienoje 
jos nepraranda ty 
“linijų” ir tos “iš
vaizdos” kuri nuo 
pat pradžių Jus pri
traukė.
Jų gražybės dva

sia įdirbta į parink- 
čiausias madas — 
o ekspertai žinovai 
įamžina ir tą dvasią 
ir madą.

linuoja Tik [’o

)0, $5.00

N.. Y.

Hat Stores
479 GRAND ST.

Laidotuvių Vedėjas ir j{ 
Laisniuotas Išbalsamuotojas į 

272 Berry St., Brooklyn, N. Y. j 
Notary Public Į

JUOZAS LEVANDANCKAS
GRABOB1US

Newark, N. J. 
licmanai nebuvo 
kaip New Yorko

ATVAŽIUOJA DAININKĖ
ONA POCIENĖ

WASHINGTON, Lapkričio 8 d. (L. I. B.). — Susi- 
■ vienijimo Lietuvių Amerikoje, 4tas Apkritys Connecti- 
f cut Valstijoje, prisiuntė, per pil. Joną Mikalauską, Lie

tuvos Atstovybėn auką $1005.97 persiuntimui Lietuvon, 
Karo sanitarijos reikalams, įtaisymui karinio ambulian- 
so (ligonvežimio). Auka jau persiusta Lietuvon.

Mokyklose Vienaip, 
o Gyvenime Kitaip

Lindeno Vyrukas 
Užsimokėjo 10 D oi.

New York. Kelių universitetų 
profesoriai ir pamų ekonomijos 
Studentai yra išrokavę kiek kai
nuoja šeimynos pragyvenimas 
dabar ir sako, kad ženytis te
gaili tie, kurie gauna kas savai- 
t^ nemažiau $40 pajamų. Kuo- Į vietose. Taip, tai didžiuma pa- 
met vienos kolegijos merginų našios rūšies prasikaltėlių yra 
'buvo paklausta, kurios tekėtų juodukai.
už vyro, uždirbančio $1,000 į l -----------
įetus, tai nei viena rankos ne- Į Albany, N. Y. Skelbiama, 
pakėlė. Tik kada atėjo į $3,000, kacĮ New Yorko valstijoje apie 
atsirado pora drąsuolių. Dau- 30,000 moterų dirbančių tokiuo- 
giausia buvo tokių, kurios su-’se darbuose kaip: kendžių dė- 
tiktų tekėti tik už $4,000 vyro, jimas, popierinių skrynelių da- 
Bet, kadangi pernai Amerikoje 
apsivedė virš milionas porų, iš 
kurių didelė didžiuma negauna 

jĮįo $40, tai kįla klausimas;
ft-Jos gyvena, nes mokslas išro-Įvertė dabar yra 55 centų, taigi 
g kavo, kad gyventi tokiomsB ku. 1

Linden, N. J. Vietos lietuviai 
myli pagurkšnoti ir vienas iš 
tokių, Nikodemas Jatkaitis, 
kaip policija praneša, 38 metų 
amžiaus aną dieną užsimokėjo 

i $10 už girtuokliavimus viešose

kaip

rymas, tabokos, kalnierių ir 
marškinių pramonėse, tegauna 
ant nedėlios mažiau $16. Dau
gelis gauna tik po $10. Dolario

Nevvarko po- 
taip laimingi 
ir negavo pa- teko girdėti, kad viena ge- 

B riausiųjų Amerikos lietuvių so- 
Mat, New Jersey žmonės skū- 
pesni ir apsirokavo, kad tą pa- Į mokinti Italijos dainos' 
kėlimą turės jie patys iš tak
sų užsimokėti. 
pradėjo stropiai persekioti irjji padarė dar daugiau.

Washington. Nors kongresas areštuoti automobilių savinin- daug per 10 mėnesių studijavus 
jo rekomendacijų nelabai iš- kus. Vienas net pasakęs: “Ge- j FrancūZu operą, Italų (ilgiau- 
klauso, vienok ir šįmėt iždo se- 'rai, jus nedavėte mums pake- s* ‘ ------ * 1
kretorius Mellon parašė laišką, limo,, bet 
ragindamas nuimti kiek taksų mokėsite 
nuo kapitalo, ypatingai taip va- taksomis 
dinamų “surtax”. Beto, jis ra-1 
gina numažinti income tax iki Rusų Anglekasiai Gauna 
Q it* nuimfi fnVcsncs I w v • ■ i t'x*sesių Valandų Dieną

Dar .pereitą žiemą mūsų spau

kė.

Melionas Ragina 
Taksas Mažinti

3 nuošimčių, ir nuimti taksas | 
nuo pasilinksminimų, telefonų, 
telegrafų ir tam panašiai.

Moterys' Nori Sėsti 
j Kalėjimus
Omaha, Nebr. Vietos policija 

yra nutarusi neareštuoti ir ne
sodinti kalėj iman moterų, ku
rios prasikalsta laužydamos au
tomobilių važiinėjimo įstatymus. 
Bet moterims tas nepatiko, 
klinbai pradėjo agitaciją už 
gytbę. Jos reikalauja, kad 
/moterys būtų areštuojamos
sodinamos kalėjiman, jei prasi
žengia.

Ju
ly-

ir

sun- po teisybių, tos moterys uždir- 
| ba ant nedėlios tik po $5 ir $8.

pranų važiuoja Europon pasi- 
______ _______ dainos meno,! 
kad tinkamai pasiruošus galėtų 

Todėl' policija I savo talentą atiduoti Lietuvai.
1 ‘ ‘ . Maž-

dabar daugiau užsi- 
teismams, negu kad 
del mūsų algų”.

Maskva. Profesinė sąjunga 
anglekasių nutarė, kad po že
mėmis anglekasis negali ilgiau 
dirbti kai šešios valandos.

Rinkimuose į Maskvos sovie
tus sodžiuose (ne mieste), lai
mėjo bepartyviai. Jų išrinkta 
6,911, jaunų komunistų 232, ko
munistų 67, ir vienas anarkis- 
tas.

Olandai žinojo Apie 
Kronprinco Bėgimą
Haga. Olandų spauda ir žmo

nes nužvelgia, kad valdžia ži-
Ryga. — Per pirmą šių biu

džeto metų pusmetį (iki spalių 
mėn. 1 d.) Latvijos valstybės 
pajamos siekė 106,824 495 la- 
tus, o išlaidos 85,906,318 latų. 
Spalių mėn. 1 d. liko 20,918,177 
latų. t mobiliu per Olandijos rubežių.

šia), iš Milano užvažiavo Berly
nan norėdama ir vokiečių ope
rą pažinti. Ponia O. Pocienė 
nori suskubti atvažiuoti Lietu
von operos sezono atidarymui.

Su p. Pociene turbūt atva
žiuos drauge gabi lietuvaitė pia 
nistė Bronė šaleniūtė, kuri jau 
daugiau 7 mėn. studijuoja Ber
lyne muziką. Teko girdėti, ir 
baritonas Jonas Butėnas Milane 
duodąs didelių lūkessių.

Reikia džiaugtis, kaip mūsų 
tolimieji sesers-broliai ištver
mingai ruošias savo gabumus 
ir pajėgas atiduoti tėvynei Lie
tuvai. Ponia Pocienė ir panelė 
Šaleniūtė yra gimę ir augę A- 
merikoj ir tik močiutės dainelės 
išaugino jose tą nematytos tė
vynės ilgesį.

Spalių
Vilniuje
Vojciechovskis jam paruoštame 
pokyly pareiškė, kad esą lenkų 
viešpatavimas Vilniaus žemėj 
pasiremiąs ne tik teise arba 

J gyventojų valia, bet pirmiausia 
jėga, kurią sudaranti lenkų ka- 
riumenė ir kuri garantuojanti, * 
kad lenkai pasiliksią Vilniaus 
krašte. Reikią lenkams išdirbti 
stiprią valią, nes dar ilgai rei
kėsią kovoti del valstybės 
stiprinimo ir daug prireiksią en 
ergijos ir pasiaukavimo. Lenkai 
turį nesutvarkytą ūkį, finansus. 
Tai’ būsiąs nelengvas darbas.

LIETUVIAI PO LENKŲ 
LETENA

Gauta žinių apie lenkų 
bus Punsko ir Smalėnų 
linkėj. Čia gyventojai — 
niausi lietuviai, ir lenkai

Vilnius. — Vyskupui Band ir 
skini 9-X. (per Želigovskio iš
kilmes) Vilniaus Katedros prie 
angy tapo įteiktas auksinis vy
skupiškas kryžius (mat, savąjį

dar- kryžių Ban. karo pradžioj ai i- 
apy- davęs karo, reikalams). Kryžių 
gry- ant kaklo užkorė vysk. Matu- 
varo laitis.

K

Židikai, Mažeikių apskr. — 
Nesenai Židikų dvare per neat- 

nojo, ir net pati gelbėjo, kron- j sargumą, žentas nušovė savo 
princo pabėgimą. Kuomet atėjo uošvę. Atsitiko taip. Varnos 
penki augšti alijantų diploma- pradėjo nešti ūkininko Gausilio 
tai įteikti reikalavimą valdžiai viščiukus. Perpykęs jis norėjo 
geriau pridaboti kronprincą, tai varnas iššaudyti. Neturėdamas 

j tas vyrukas jau skrido auto-1 savo šautuvo, nuėjo pas Vait- 
.—i r*“ ™keviČių, ir pasiskolino medžio-

■W'

ALĖDOMS D O V A N (
$ $ $ $ $

Lietuva, pradėjusi leisti savo pinigus, išleido tik 
24 milionus litų gruodžio 15, 1922. šiandien ji 
turi apyvartoje jau 65 milionus litų. Bet reikia 
netoli 200 milionų. Ir kol nebus tiek išleista, 
tol Lietuvos žmonės kęs litų badą.

Tad, geriausia Kalėdinė dovana šįmet yra

— L I T A I —
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193 Grand Street,

— Siusk dabar, kad Kalėdoms gautų
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j PERŽVALGA j

pusę, žiūrint pi- 
faktas kitaip ži-

kinas savo vai-

Apie valdžių gerumą. ^kiečių markė krinta. Tik visa
Pradėjus kalbėti apie Kini- bėda, kad tokio fakto visai pa- 

ją, nei vienas nedrįstų ginčy-'šauly nėra. Ir labai nedovanoti- 
ti būk Kinų valdžia yra tobu
la, arba gera. Tik žvilgterėjus 
į ekonominę 
liečiu akimis, 
ba.

Kiekvienas
džiaj taksomis kasmet sumoka 
apie SI.20. Greta Kinijos yra

• valstija Indo-China, kurią tvar
ko jau civilizuota valdžia fran- 
cūzų. Na, ir taksų tenai jau i- 
mama nuo kiekvieno gyventojo 
šešis kartus daugiau negu Ki
nijoje. Siamo respublikoje, kur 
ponauja anglai ir francūzai, ta'k 
savimas yra aštuonis kartus di
desnis, o Japonijos valdžia, ku
rį yra pilnai civilizuota, užkrau 
na ant savo gyventojų 12 sykių 
tiek mokesčių, kiek Kinijos. N. 
Yorko gi valstija ant kiekvie
nos šeimynos kasmet uždeda a- 
pie $300.

| Taigi civilizuota valdžia 
I visados yra lengviausia.

NOMINACIJOS Į S. L. A.
Kaip gamtoje rudeniop pasirodo tūkstančiai ir mi- 

liohai sėklų, taip ir artinantis nominacijomis į S. L. A. 
Centro Valdybą pridygo keli desėtkai ištroškusių kandi
datų. Bet kaip nevisos sėklos randa vietos bei išdygsta,! 
taip ir čia nutiks.

Šį metą varosi trys sriovės: tautininkų, socialistų] 
ir komunistų. Pirm negu pakalbėsime apie jas, ir jų kan
didatus, pažiūrėsime kokios vietos reikia užimti ir ko
kios rūšies žmonių ten reikia. Mums regis, kad svarbiau
sios vietos yra trys: sekretoriaus, iždininko ir redakto-' _ 0_
riaus. Kadangi redaktorių renka ir tvirtina Seimas, tai Teisybe sakėme, 
nominacijose jis nevaidina jokios rolės.

Nuo SLA. sekretoriaus priklauso viso biznio vedi
mas: pašalpų teisingas išmokėjimas, “Tėvynės” adminis
tracijos vedimas ir prižiūrėjimas narių duoklių. Betoj 
jam tenka pagaminti raportai įvairioms valstijoms apie 
organizacijos stovį, o tas yra labai ypatingas darbas, <javo. o dabar pats gerb. Kemė- 
reikalaująs prityrimo. Dabartinis sekretorius, p-lė Jur- 
geliūtė, regis, labai gerai tą darbą atlieka’ir jau yra pa-1 
stačiusi “Tėvynės” administraciją ant pelningo pamato, cionala; 
kurio nebuvo pas pirmesnius sekretorius.

Antra svarbi vieta yra iždininko. Čia reikia žmo-

nė

Klebono Gaspadorius
Rašo Valerijonas Drevinskas

na, kad “L.” redaktoriai neži
no kas jų antroje tėvynėje* de
dasi ir turės pasisemti žinių iš 
nekenčiamos “Vienybės”* Fak
tas yra tas, kad rublis tiek že- 
'mai nukrito, kad bolševikai vi
sai nei nemano jo atgaivinti. 
Jau sykį jie milionų noliukus 
nukapojo, ir neužilgo tikis visai 
rubliuką pakasti po raudonu pa
minklu. Vietoje rubliaus jie pa
darė Červoncus, ir vienas čer
voncas lygus $5. Šitie tai čer
voncai labai puikiai ikišiol sto- 
^vi, nes yra paremti ne spausdi- 
nalmaš t mašina, bet auksu ir 
prekėmis. Vokiečiai irgi lygiai 
turės tą patį padaryti su mar-. 
ke: ją palaidoti, o jos vieton] 
leisti tvirtesnius pinigus. Tai
gi, gaila, kad “L.” džiaugsmui 
nelemta ilgai gyventi.

(Užbaiga)
— Kaip nesieks? — kiek čia toli Šiauliai: 

vokiečiai per vieną dieną gal atlėkti...
— Netaip lengva: rusai neleis: tie kailia

dirbiai irgi prakeikti!
— Mat dar užstoja — nusišypsojo vyrukas.
— Sako germanas turi tokius armotus, kad 

šaujant iš jų pasiekia net per kelioliką mylių...
— Pasiuto jie! palingavo galva čia pat 

sėdintis ir čiulpdamas pypkę šienpjovis.
— Mano kaimynai — tęsė vyrukas, — pa

sakojo vienas maskolius, kad kaip paleido į Kau
ną dvi didžiausias granatas, tai siminarija visa 
sutrupėjo, o lėkdama kulipka virš gelžkelio susu-

I ko net reikas, o tas trenksmai pagavęs vieną opi- 
• cierį kad sviedė augštyn, kad tas krisdamas su- 
1 spėjo tik pasakyti “jop..... ” ir ištiško kaip kep
tas obuolis į žemę.

— Ot tau ir ermands — užganėdintai buvo 
beužbaigiąs vyrukas, bet dar pridūrė rodydamas 
pirštu į vieškelį-

— Ot žiūrėk vieškeliu jau bėga!
Tikrai vieškeliu jojo du raiteliu su ilgais py- 

kiais rankose, nepaprastais arkliais;

greičiausiai bėgti namon, bet šautuvų kulkos 
nebdeido, skrisdamos jam pro ausį — dzi, dzi! 
vadino guiti griovy.

Gulėdamas griovy šapalas vėl užsisvajojo; 
jam gailėjo visko, visko.

— Nebe gyvenimas mums, nebe gyvenimas!.
Saulė buvo jau toli iš pietų, kaip nustojo 

šaudytis. Senas klebono gaspadorius, nors dar 
be pietų, atsikėlė iš griovio ir keliavo namon pa
skendęs rūpesčiuose ir svajonėse. Jis apžiūrėjo 
savo laukus, jau pribrendusius laukus, savo dar-z 
bą; bet to darbo jam neduoda baigti dirbti. ..

Kas neduoda?
Ogi karas.
Oi kaip gaila!
Beeidamas nafrion šapalas pamatė neregėtą 

dalyką: Balčiūno daržinė ir apie ją nutvino keis
tais apsiginklavusiais žmonėmis, žmonės apsivil
kę mėlynai, kiekvienam ant galvos stovėjo įbes
tas kuolas; erzgėjo jie tarp savęs kaž kaip žydiš
kai. šapalas kiūtino namon bijodamas, nes kiek
vienas iš keistų, dar ligšiolei jam nematytų žmo
nių turėjo po šautuvą, o ant jo galo buvo užmau
tas baisus, blizgantis saulėje didelis peilis. Ui, 
net šiurpas ima!

Paėjus geroką pusvarstį šapalas pamatė jau 
pažįstamus jam kazokus.

Jie pasimatė arklius už miestelio tvoros už 
liepų, kiti gulėjo grioviuose, kiti dar s'tovėjo kur 
nors prisiglaudę ir kaž ko laukė.

žinoma,'jie pasišaukė pas save ir praeinantį 
šapalą. Nesuprantamai pradėjo jo klausti:

— Dalko Herman? Dalko Herman?

jojikams 
, kažkas nuo saulės žibėjo prie šonų, o jų arkliams 
! —i”” a išdidžiai.

raitelius,
i —- prie galvų. Arkliai ėjo lygiai, gražiai,

Poditikas žvilgterėjo į vieškelį, į
į savo draugus ir nudžiugo:

—- Pasiuto! gal tavo ir tiesa — kazokai, tik- 
kazokai... A
— žinoma, kazokai; kaip savom akim pama
tai įtikėjai — nusišypsojo vyrukas. — Ar

Negudrus gynimas.
“Laisvė” ir “Vilnis” apsipilto 

ję gina savo nepažįstamus drau * . 
gus Lietuvoje, kurie nužudė A- lal 
leksą ir rengėsi nužudyti Ber
notą. Jie sako, kad Aleksą nu-

I Kuomet mes tvirtinome, 
mūsų kunigija skiepija katali
kų internacionalo įdėją žmonė---------------- ---------- --------- -
se ir todėl tautos negali mylėti, • anti-semitai?' O kiek pirmiau ’ 
tai klerikalų spauda labai rėk-L . ..

jo?
tei

žūdė jo draugai: “klerikalai ir ne mano galva įspėjo...
— Tavo, tavo — linguodamas galvą sutiko

* jie sakė, kad jį nužudė užtai, i° ^bras.

šis prisipažįsta spaudoje, kad 
katalikų bažnyčia yra interna- 

kurio tikslas esąs — 
Į žmonių suvienijimas po mirties 
su savo Sutvertoju. Bet to in- 

- gaus, gerai apsipažinusio su bizniu ir dabartine finansų. tcrnacionalo neužtenka: žmonės 
sistema. Juk S. L. A. tūkstančius dolarių nelaikysi ban- 
koje ant knygutės. Reikia juos įvestinti į serus, į bond-lpo mirties' 
sus, kurie yra valdžios pavelijami ir kurie neštų gerą L
nuošimtį. Kadangi ant tų bondsųsyisados yra rujos kitų 
apdraudos organizacijų, kaip amerikonų * “insurance” 
kompanijos, taip svetimtaučių, tai čia reikia būti apsuk
riam, žinoti biržą it turėti ryšius su ja. Kadangi New, 
Yorko Wallstrytas yra svarbiausi birža, tad labai nau
dinga būtų turėti kasierių iš New Yorko.

Visi SLA. nariai, nominuodami, turėtų šitą turėti 
galvoje. Nereikia nominuoti pirmas papuolęs vardas, ar
ba su lengva širdžia.

Kitos vietos priklauso prie maždaug “onoravų.” Tai 
— pirmininkas, vice-pirmininkas, iždo globėjai. Į juos 
reikia nominuoti žmonės, kurie yra pasitarnavę SLA. 
organizacijai. Tuomi mes pareikšime kaip ir pagarbą, 
arba jiadėkavonę, už jų triūsą.

w Mums, kaipo tautininkų laikraščiui, visados malo
niau yra. agituoti už tautininkų srovės kandidatus. Tik 
juose mes dedame savo pasitikėjimą. Juk tautininkų 
žmonės išauklėjo S. L. A. į tūkstančius narių ir šimtus

kad jis norėjęs virsti provoka- • 
torium-šnipu ir išduoti komunis 
tus! Na, pas bolševikus logikos 
nesuvaikysi. Jie net prasimanė 
faktą, būk užmušikas žydas 
palikęs raščiuką, kad j/is yra žy
das. Bet tokis gynimosi būdas 
yra panašus į aną čigoną,,kuris 

L 'klaustas kodėl jis arklį pavo
gė, pareiškė, kad ne jis arklį 
pavogė, bet arklys jį, nes jam 
užsėdus jgti, arklys ėmęs ir nu- 
zovadavęs. Net bolševikų men
kėjanti visuomenė tokiam gyni
mui netiki/

—o— 
Progresisčių stovis.

Pagal L. M. P. S. sekretorės 
atskaitą progresistės 1 d. spa-

L. nelabai paiso apie savo likimą 
1 ■ wiii'Hos. Tad kun. Kemėšis 

sugalvojo kitą internacionalą — 
kuris rūpinsis apie kūno gyve
nimą čia pat ant ašarų pakal
nės. Tai — kooperacija, ir ko- 
eperatyvai.

Ta idėja yra jau senai skel
biama pirmųjų socialistų. Todėl 
nesistebėsime, kad nekurie ka
talikai Kemešį įskundė vysku
pui kaipo katalikišką bolševiką, 
ir jo draugai turėjo mišias už- lio ' paliko su $588.92 centais 
pirkti kad jo priešams dvasia deficito. Tas deficitas yra iš 
šventa pašviestų. Bet ta idėja laikraščio leidimo. Jį turėjo pa- 
_i iv .v, . . ’dengti narių mokestys ir aukos,

kurių del 1 d. spalio liko $861.-
nėra bolševikiška — prie jos 
žmonija turės eiti, jei norės pa
naikinti kapitalistų išnaudoji- 47c. Taigi progresisčių turtas 

’mą ir tuom pačiu sykiu norės piekia apie mažiau 300 dolarių 
palaikyti augštą produkciją, be 
kurios civilizuotas gyvenimas 
nėra galimas. Anglijoje koope- Ar tai ardymas? 

.racijos stiprai gyvuoja; danų] p 2

piekia apie mažiau 300 dolarių 
pinigais.

Bolševikai, pajutę tautinin-

Tain vyrukams bekalbant nejučiomis nuo 
klebonijos vartydamos į šalis, tarsi antis, atke
liavo raudonnosis gaspadorius šapalas arba kito
niškai “tarkšlys,” kaip vadino jį del jo greitos 
kalbos kunigo darbininkai. Šienpjoviai dar labiau 
sukruto klausti, juoktis, tyčiotis:

— Kodėl taip ilgai neateina “bažnyčios ^spar
va” ir neatneša parodyti savo putojančių kaili
nių? — Ar kazokai nujojo vieškeliu pro kleboni-

tūkstančių turto. Tie, kurie mokėjo tą sukrauti, mokės ūkininkai gyvena gerovėje tik kus dirbant, kad išgelbėjus S.idino šapalą.
ir toliau netik krauti, bet ir dar daugiau pridėti. “Vie- kooperatyvų dėka; švedai, lat- 

imi hnvn minSta ’imafnc Iriiriaa laRioiiaio via! lietuviai IT l’USai _  VISI
bėga prie kooperacijos. Todėl 
kun. Kemėšis geresnį darbą da
bar dirba, jei skleidžia koope
racijos idėją, negu tada, kada 
dirbo Informacijos Biure Wa
shingtone, arba laikė mišias.

—o—
Rublis ir markė.

“Laisyė” bando pradžiugti' iši 
fakto, kad rusų rublis, kįla, o vo

nybėje” jau buvo minėta ypatos, už* kurias labiausia 
reikėtų savo balsus paduoti. Visi nariai lankykite susi
rinkimus. Nei vienas narys neprivalo apleisti nominaci
jų susirinkimo nepadavęs balso. Lai šios nominacijoj 
ir rinkimai būna 100% pilni!

ŠOKIMAS AUGščIAU SAVO SPĖKŲ.
Įvykiai kunigo Petkaus parapijoje, kur įsimaišė ir 

sefta istorija apie kunigų gąspadines, labai puikiai pa
stiprina tvirtinimą tokių mokslininkų kaip: biologų, se
novės žmonių tyrinėtojų ir naujosios psikologijos skel
bėjų. Jie visi sako, kad pirmosios žmogaus rasės, gyve
nusios 25,000 ir daugiau metų atgal, turėjo tokio pat 
svarumo protą, kokį mes turime dabar. Tik mes tame 
prote turime daugiau žinių prisivarę. Bet pagrindiniuo
se jausmuose mes esame tokie pat barbarai ir laukiniai 
žmonės, koki buvo mūsų prosenuoliai. Kitais žodžiais ta
riant, mes jaučiame kaip laukiniai, o esame evrčiami 
gyventi kai civilizuoti.

Todėl gyvenime ir yra, kad davatkos, kurių idealas 
turėtų būti augštas (Dievui ir žmonėms tarnavimas) at- 
feižymi pletkų nešiojimu, artimo skriaudime ir net paleis
tu vybėje. Ęuomet visos gyvijos tikslas yra mylėtis ir 
gaminti įpėdinius tai katalikų dvasiškijai tas yra už
drausta. Bolševikams yra kalama, kad jie yra žmonijos 
išgelbėtojai, silpnųjų gynėjai, naikintojai skriaudų, kuo
met retas žmogus tuomi gali būti. Ir todėl mes matome 
pas, juos šeimynų išgvėrimą, moterystės išniekinimą, 

, tautos ir savo žmonių nekentinią.
Vyras yra savo prosenuoliškų jausmų verčiamas 

moterį mylėti ir jos ieškoti; vienos tautos asmuo visados 
su nuožiūra ir pajuokimu žiūri ant kitos tautos žmo
gaus; nei vierias negali taip mylėti savo artimą kaip 
patsai save; kiekvienam malonu už nieką ką nors gauti, ] 
reiškia apsukti kitą; visados nagai riesti į vidų. Ir kuo- i 
met žmogus yra verčiamas atsisakyti nuo meilės, yra ] 
verčiamas save pasivergti kitam, arba gyventi sulyg ]

— šį rvtą kuoduotė giedojo tau amžiną atil
sį —ir taip toliaus ir taip tdliails.

Į visus klausimus šapalas kaip tetirvinąs 
burbuliavo:

— Eidamas nuo klebonijos aš sutikau urėd- 
ninką. Jis ilgai tarėsi ar kalbėjo su klebonu, o 
apie ką nežinau, nežinau... Tik girdėjau urėdnin- 
ko “uti, uti,” o klebonas vis atsikalbinėja: “ne 
ir ne.” — Gal mūsų prabarštėlį varo iš klebonijos 
— neduok Dieve!

— Vieškeliu nujojo du gražūs maskoliukai 
mėlynoms kepurėms, arkliai — taip ir žiba.

— Vargonininkas kalbėjo su jais; sakė, būk 
tai jie užleis mus ermanams įr traukšis iki Ry
gai Bet be Dievo nė vienas plaukas nuo gaivos 
nenukris; — užbaigė šapalas ragindamas vyrus 
prie darbo.

Vakare prie bažnyčios ir klebono lauke rusai 
pradėjo kasti apkasus, statyti armotas. Pilnas 
miestelis prijojo kazokų, kas už vis labiau griau-

Šapalas suprato tik vieną “Herman;” o “dal
ko” jam buvo nesuprantama; jis manė būsią, kad 
“delko Ermanas.”

Į klausimą parodė senis pirštu į Balčiūno 
daržinę, į tuos baisius raguotus žmones, pridur
damas: “Un, un Ermanas!”

Kazokai ūmai visi sugulė ant žemės, ir kad 
pradės duoti! trr trr<trr trr trr. net dūmai rūk
sta, o iš ten vėl: dzin—dzin!

šapalas nespėjo nei apsidairyti nei prasi- * 
žioti, kaip visi kazokai išnyko, tarsi žemė juos 
prarijo: nei arklių nei žmonių.

Jis dar apsvaigęs stovėjo, kaip jį apsupo iš 
visų pusių tie baisieji raguočiai, kaž ką gomu- 
riuodami: Russ...špion...Zeigt!.

šapalas manė, kad jį vadina “Russ;” jis 
norėjo pratarti j juos, kad esąs lietuvis, bet pu
siau prasižiojęs sustingo ir stovėjo kaip medinis. 
Į nežmonišką vokiečių rėksmą šapalas pradėjo 
artintis prie jų, bet vienas iš jų šoko ant se
nelio durtuvu, šapalas pamanė, kad jie jo neap
kenčia ir bandė jau eįti tolyn; vokietis’ištiesė 
šautuvą šauti jį. Senelis sumišo, nebežinojo ką 
daryti. Vokiečiai rėkė ant jo dar labiau, dar bai
siau šokdami durti.

L. A. del ramaus savišelpos dar j 
bo, sako ir rėkia, kad “tauti
ninkai pradėjo ardyti Susivieni- 
jiįną.” Ne, vyručiai: apsivaly
mas nuo priešų^ kenkiančių or
ganizacijai nėra Susivienijimo 
ardymas, bet jo stiprinimas. Ir! 
kiekvienas doras narys privalo 
prie to darbo prisidėti.

Pirkite “Vienybės’ 
Šerų!

principų, sulyg kurių yra labai sunku, arba tiesiog ne- j 
1 galima, gyventi, tada įvyksta veidmainystės, o visi kiti t su

puola pirštais badyti ir juoktis.
Todėl tautininkai ir yra arčiausi prie žmonių, kada 

jie liepia gyventi sulyg išgalių, gyventi pačiam ir leisti 
kitiems gyventi. Jie žino, kad lietuviui kur kas gamtiš- 
kiau mylėti lietuvį, negu žydą. Jie jau senai pajuokė ka
talikų kunigiją, kadangi žino, kad vyrui celibatą labai 
sunku išlaikyti. Jie supranta ir didelius juokus daro iš 
bolševiko, kuris, kol pdts dirba darbininkui karštai rėkia 
apie darbdavių išnaudojimą, bet kuomet pats atsisė
da į darbdavių suolą, tai pirmiausiu žygiu nukapoja dar
bininkams algas. Tautininkri spaudoje jau tiek sykių 
buvo nurodyta, kad kunigija atgyveno savo amžių (net 
protęstonų kunigai peržengia įstatymą apie amžiną mei
lę šeimynoje, kaip parodė pagarsėjusi byla kunigo Hali 
su zakristijoniene Mills). Kunigai patys tą junta — ir 
gyvena su gaspadinėmis, eina į biznius-šmugelius, į mi
nisterijas, partijas, valdžią — žodžiu į visas žmonijos 
šakas, išskyrus tą, kurią turėtų prižiūrėti: — būtent, 
žmonių dūšių gelbėjimą. Ir kuogreičiau lietuviai atsi
kratys nuo savo kunigijos, tuo geriau bus: maž išvystys 
naują dorą, nemieštą munšainizmu, maž atgaus milionus 
dolarių negyvai paskandintus dabar bažnyčiose ir klebo- ] 
nijose, maž dešimtukų kolektas pavers į išauklėjimą mo- 
kytesniy ir žvalesnių savų tautiečių.

Jam, kaipo tikram gaspadoriui. žiūrint į 
i mindžiojamą kazokų arkliais šieną, į laužiamas 
pačiais kazokais tvoras ir deginamas viduryje 
miestelio. į užmuštas vištas šalia ugnies — bai
siausiai gėlė širdį.

— Vis tai Dievo duota — aš nemaniau, aš 
nemaniau, — liūdnai iš gilumos krūtinės atsikvė- 
po senelis.

Ant rytojaus darbininkai nebėjo i lauką, bet 
išvaikščiojo kas sau: vieni gelbėti pačių, vaikų 
ir giminių, kiti kaž kur dingo. Miestelin dar 
daugiau susigrūdo kareivių. Išvarė iš triobos ne 
tik kitus žmones, bet ir patį gaspadorių šapalą.

— Eik, sako, kur nori; mes čia dabar užim-

šapalas vaikščiojo tarp kareivių po mieste- 
Į lį ir rinkinėje tai numestą geležėlę ,tai žabelį, tai 
išmėtytą-išdraskytą šieną ar šiaudus ir slėpė kad 
jau nerastų kazokai.

Jis gerai numanė, kad kiekviena šikšnelė, 
virvelė ar skuduriukas išmesti ant miestelio, bu
vo jo klebono, jo mylimo prabarštėlio’ “locnu- 
mas,” nuosavybė, ir viską pakeldamas nuo žemės 
šapalas vaitojo:

— Ai. nebe gyvenimas mums, nebe gyveni
mas!...

Praslinko trys saulėtos dienos. Oras nekvė
pavo, tarsi miegojo. Apylinkė aptraukta dū
mais, tarsi mėlynu rūbu.

Klebonas saukė ir vadino šapalą eiti slėptis 
į skiepą; bet veltui.

šapalas užsisvajojęs vaikštinėjo po lauką 
apie rugius ir gėrėjos, ir gailėjos jų pjautinumu. 
Kaip tyčia, paniurusios sunkios rugių varpos pra 
sėsi dalgio, šapalui spaudė širdį.

Jis ir neužgirdo, kaip baisiai sugriaudė pa
tranka; smarkom ūmu atlėkė granata ir krito 
nepertoli jo. šautuvai jau senai velėjo ir kulkoi 
lėkė: dzi, dzi, dzi!

Tik nukritus granatai šapalas pabudo iš sa
vo svajonių ir viską patsebėjo. Jis norėjo kuo-

— Tegul jus perkūnas — ir pasileido bėgti.
Neilgai ir netoli bėgo: už jo nugaros pauk

štelėjo šūvis, šapalui pasidarė karšta, kaž kas 
lyg persmeigė jį; akyse sužybsėjo, iššoko žiežir
bos ir pradėjo eiti vienas po kito raudoni ratai. 
Paskiau suspaudė lyg replėmis krūtinę, tarsi ak
muo užvirto ant jo; jis stengėsi nuversti jį iš vi
sų pajėgų kad net apsipylė kakta prakaitu. Ga
lų gale jam pasidarė gera, gale gerklės saldu, 
užšvito saulė; jis eina palei rugius ir gaili, o pa
niurusios, sunkios pribrendusios varpos prašo 
dalgio.

— Nebe gyvenimas mums, nebe gyvenimas!
Senas klebono gaspadorius šapalas gulėjo ne 

begyvas kraujo tvane.
Viena jo^ranka buvo įremta į žemę, būk tai 

keltis, kita gi po sunkiu kūnu; veidas ir krūtinė 
bučiavo drėgną žemę; nukritus nuo galvos kepu
rė gulėjo čia pat prie smilkinio aptekusi krau
jais.
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SONETAS
Skausmo bangom išbučiuotos.
Krištolinės, paslaptingos, 
Akių akys gedulingos, 
Ieško meilės nesapnuotos.

Tai padangesna pakyla, 
Jausmo tonais, lyg dievybės, 
Lyg slaptybių, lyg beribės, 
Tai vėl nyksta, sklaidos, tyla.

Ko-gi meklžiat, neprotingos, 
Iš pasaulio, iš beribės, 
Iš padąrigės veidmainingos ?!

O, pažvelgkit, štai išplaukia
Iš jos jausmo, iš gilybės
Tyra meilė — meilės laukia.

— Miško Aidas
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orius.
namon, bet šautuvų kulkos 

nos jam pro ausį — dzi, dzi! 
k*.
iovy šapalas vėl užsisvajojo; 
visko.
limas mums, nebe gyvenimas!, 
iu toli iš pietų, kaip nustojo § 
lebono gaspadorius, nors dar P 
š griovio ir keliavo namon pa- j 
se ir svajonėse. Jis apžiūrėjo 
ribrendusius laukus, savo dar
iam neduoda baigti dirbti. .

r
fnon šapalas pamatė neregėtą 
aržinė ir apie ja nutvino keis- I 
ais žmonėmis, žmonės apsivil- 
enam ant galvos stovėjo įbes- 
jie tarp savęs kaž kaip žydiš- / 

o namon bijodamas, nes kiek- 
ir ligšiolei jam nematytų žino- 1 
ivą, o ant jo galo buvo užmau- 
itis saulėje didelis peilis. Ui,

pus varsti šapalas pamate jau 
azokus.
arklius už miestelio tvoros už 
rioviuose. kiti dar stovėjo kur 

kaž ko laukė.
sišaukė pas save ir praeinantį 
amai pradėjo jo klausti: 
nan? Dalko Herman?

o tik vieną “Herman;” o “dal- ' 
prantama; jis manė būsią, kad h

įrodė senis pirštu į Balčiūno j 
sius raguotus žmones, pridur- 
rmanas!”

visi sugulė ant žemės, ir kad j 
rr' trr trr trr. net dūmai rūk- I I 
Izin—dzin!
jo nei apsidairyti nei prasi- . | 
zokai išnyko, tarsi žemė juos 1 
nei žmonių.

gęs stovėjo, kaip jį apsupo iš į 
šieji raguočiai, kaž ką gomu- 1 
ion...Zeigt!.

kad jį vadina “Russ;” jis ' 
jos, kad esąs lietuvis, bet pu- I 
stingo ir stovėjo kaip medinis. J 
ečių rėksmą šapalas pradėjo i 
et vienas iš jų šoko ant se- 1 
įlas pamanė, kad jie jo neap- j 
iu eįti tolyn; vokietis'ištiesė 1 
senelis sumišo, nebežinojo ką j 
ikė ant jo dar labiau, dar bai- 1 

įerkūnas — ir pasileido bėgti. | 
)li bėgo: už jo nugaros paak
iui pasidarė karšta, kaž kas 
įkyse sužybsėjo, iššoko žiežir- j 
vienas po kito raudoni ratai.

yg replėmis krūtinę, tarsi ak- 
; jis stengėsi nuversti jį iš vi- 
apsipylė kakta prakaitu. Ga

irė gera, gale gerklės saldu, | 
ina palei rugius ir gaili, o pa- 

pribrendusios varpos prašo ?

imas mums, nebe gyvenimas! | 
gaspadorius šapalas gulėjo ne j 
ne.

i buvo įremta į žemę, būk tai 1 
inkiu kūnu; veidas ir krūtinė 1 
ię; nukritus nuo galvos kepu- | 
prie smilkinio aptekusi krau- I
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bangom išbučiuotos.
i, paslaptingos, 

gedulingos,
ės nesapnuotos.

gėsna pakyla, 
nais, lyg dievybės, 
fbių, lyg beribės, 
ksta, sklaidos, tyla.

Ižiat, neprotingos, 
, iš beribės, 
s veidmainingos?!

<it, štai išplaukia 
mo, iš gilybės
— meilės laukia.

— Miško Aidas
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EUROPĄ YRA KRYŽIUOJAMA 
IR VĖL KRYŽIUOJAMA

.. Kalba Lloyd George New Yorke

POETUI-AUšRININKUI 
S. DAGILIUI BIRŽUOSE 
PAMINKLĄ PASTATĖ 

(Feljetonas) 
Rašo Svirplys.

KEPTI KEIKSĄ 
RŪPESTINGOMS 
ŠEIMININKĖMS.

yra dailė; pasirinkti 
riebiai skanius vaisius 
didelėse kiekybėse yra 
dailė; taip sumaišyti 
keiksų tešlą, kad ji iš- ' 
šikeptų į skanų keiksą; 
prižiūrėti kaip kepa 
daug keiksų vienu sy
kiu yra dailė; “Drakes 
keiksas yra tos ddilės 
ir priežiūros vaisius 
— tai yra produktas 
kepimo dailės.

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo
■ (Užbaiga)

Vieškeliu, per Agluonos tiltą, 
nuo Muraviankos atbirbė atdul- 
kėjo vienas paskui kitą keli au
tomobiliai. Minia sparčiau ėmė 
grūstis, o jautrioji Biržų mili
cija garsiau šūkauti ir stumdy
ti besigriūdančius nuo tako. Sto 
vėjusis greta staliuko dūdų or
kestras išsipūtė ir užtraukė 
maršą, miesto galva su “pavir
šiais” sustingo vietoje ir laukė 
kada prieš jų akis “augštieji” 
svečiai stosis.

Iš automobilių išlipo būrelis 
skustų, jaunų vyrų ir, nustojus 
muzikai, ėmė ties duona ir dru
ska kaž ką kalbėti (nesipulda- 
mi jau taip tuoj ir valgyti).

— žiūrėk, žiūrėk, ponuli, ar 
tai šitas mūsų ministeris? ■ 

įrodydamas pirštu j pasipuošusį, 
žvaigždėtą poną, timptelėjo už 
skverno Šnabiui koks tai kai
mietis.

tamė kaltas. Aš jaučiu, kad aš 
turėjau tą padaryti, ir senai ke 
tinau tą padaryti, bet bėgiu pa
starųjų penkiolikos ar šešiolikos 
metų aš buvau labai užimtas 
reikalais anoje pusėje vandeny
no, — nors tenai buvo dauge
lis, kuriems būtų buvę labai ma 
lonu mane matyti išvažiuojant, 

'kurie būtų norėję, kad aš šitą 
apsilankymą anksčiau būčia at
likęs ir kurie būtų man visaip 
pagelbėję, kad tik aš išvažiuo
čiau (publika juokiasi). Bet aš 
tame klausime'su jų pažiūra ne 
sutikau.

Begiu šito mėnesio ar kiek 
mano buvimo šitoje pusėje Ar
iančio, pervažiuojant tūkstan
čius mylių Kanadoje ir Ameri
kos Suvienytose Valstijose, ma
no pirmutinis ir, rodos, giliau- 
sis įspūdis buvo milžiniška pla
tybė šitų dviejų šalių, — šalių 
su begaliniais šaltiniais ir nesi
baigiančiomis galimybėmis. Va
li joje gyveno vienas senas kai
mietis, kuris visą savo gyveni
mą praleido ant laukų ir labai

Ponas Pirmsėdi, Ponios ir Po 
nai« — Aš dėkuoju tamstai, 
pirmsėdi, už taip lipšnų ir nuo
širdų manęs perstatymą. Aš 
dėkuoju jums visiems, kurie 
čia atsilankėte man pasakyti 
malorių sudiev apleidžiant man 
jūsų svetingus pakraščius. Aš 
noriu padėkuoti dar labai dide
liam skaičiui tų kurie geidė, 
bet negalėjo čionai atsilankyti. 
Aš noriu padėkuoti ir tai ma
no nematomai audiencijai, nors 
su pagalba šitų instrumentų 
(rodydamas f radio instrumen
tus), kuriuos man rodos pir
mutinis sykis ir aš pažinau ši
toje pusėje Atlančio, už man 
reikštą drungnų priėmimą viso
se šios šalies dalyse, kur 
man teko apsilankyti.

Aš apleidžiu šitą kraštą su 
gailesčiu. Aš jį apleidžiu pilnas 
dėkingumo už didelį mandagu
mą, didelį nuoširdumą, didelį 
svetingumą, kuris mano širdį 
perėmė. Aš dėkuoju jums vi
siems.

Ponas Davis (buvęs Ameri-1 sunkiai besiversdamas savo ma 
kos ambasadorius Anglijoje) 
mane beveik išbarė, kad aš ank 
sčiau neapsilankiau šitoje di
džiulėje šalyje. Aš prisipažįstu
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ČIA TALPINAMA ŽINIOS Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

HAMILTON, ONT., CANADA 
Daug suvažiavo Kanadon lietu

vių. Jie labai vargsta

nebuvo girdėjęs, be to. kad pa
starasis “bambizų” senovės

žiukėje ūkė j. Sykį šitam senu- 
: kui pasitaikė atvažiuoti į jūrių 

pakraštį, i/ pamatęs jūrių pla
tybę, jis lengvai atsiduso ir ta- 

. rė: “Ačiū Dievui, kad dar yra 
pasauly nors daug vandens.”

Lygiai tokį jausmą ir aš tu
re j a upervažiuodamas jūsų pla
čias ylgumas ir tyrlaukius. Tai 
yra milžiniškas kraštaš, pilnas

I galimybių, kurių jokios žmo
gaus svajonės negali apimti. Ga 

į lėčia pasakyti dar vieną daly
ką, kuris mane — nesakysiu, 
kad nustebino, bet tiesiog su
žavėjo — tai yra jūsų šalies 
grožybė, kuomet ji apsisiaučia

< rudens rūbais. Aš girdėjau apie 
Tolimųjų Vakarų grožę; bet aš 
neturėjau supratimo, kad Rytų 
dalys Kanadoje ir Suvienytose 
Valstijose būtų taip gražios, ku 
rios ypatingai gražios šiuo me
to laiku. Kokis čia gausumas, 
įvairumas, spalvų mirgėjimas — 
ta^pe aržuolų ir klevų, pasipuo
šusių savo subrendimo drabu- 

I žiais; net ir maži krūmeliai, net 
I ir menkos pūstynių laukažolės, 
ir tos apsidengę savo žibančia 
garbe. Aš jaučiu, kad didis ru
dens Karalius turi kur-nors sa
vo rudeninį palocių, plačiose Va 
karų giriose. Tai grožybės vai
zdas, kurio aš niekuomet neuž
miršiu.

(Toliaus bus)

Iš plačios Lietuvos 
Laukia gražios dovanos 
Broliai, gentys ir draugai - 
Laukia “Vienybės” senai. 
Užrašyk ant 1923 metų.

OSVALDAS KIBUSIS
UŽEIGA

yra geriausia East Nėw Yorkc, kiirioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugiškų užūjimų. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURĮ
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East iJėw York)

LYTIES, PŪSLES IR KRAUJO LIGŲ
Y

25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas Ugas, ner
vų suirimų, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

. ; ■ * ir£ kit°kias pavojingas ligas.
MOTERYS f j. VYRAI!

Išegzaininuojame Dykai

Dr. ZINS
110 EAST 16th ST.

Nusilpimu sergu ir be vilties išgyti žmones 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zins. Gydymo 
kainos r— žemos.

TARPE 4tti AVĖ. ir IRVING PLACE 
^NEW YORK, N. Y.

’Valančios: nuo 9 ryto .ki 8 vakare 
liųmis; n uo.

— Et, mužikas!... — piktai 
numojo ranka šnabis: — Čia 
mūsų valdžia, o ten su bambi- 
zais kalbasi Kauno ministerial.

— še tąu, kad nori! Kauno 
valdžia visai be kvormos!... — 
mosuodamas rankomis nusiste
bėjo kaimietis.

Vytauto prospektas braškėte 
braškėjo nuo gausingos minios 
kojų. Ties gaisrininkų namais 
Šnabis pamatė tokį pat žalią 
bromą, ant 
metėsi jam 
lės raidės: 
Svečiai!”

— Mat, ir čia bambizai nepa
gailėjo dažų ir lapų!... — bumb
telėjo 
Šnabis.

Nors 
minklo 
rioliktą valandą, bet 
ties paminklu pradėjo 
tis jau nuo dvyliktos.

Atėjęs į aikštę ties 
aptieka šnabis nustebo. Ten, 
kur nesenai dar pūpsojo neiš- 
džiūvanti bala, dabar prieš jo 
akis stojosi sausa, žvyru nu
pilta aikštelė, kurios vidury ba- 
lavo, paklode apdengta, augšta 
stovyla; greta laukė kalbėtojų 
gėlėmis apipinta tribūna. Iš vi
sų pusių į aikštę plaukė neiš
pasakytos žmonių minios. Mili
cija ant liesų kumelių jodinėjo 
vidury minios ir rėkavo, 
trauktųsi į pakraščius.

Keturioliktai baigiantis 
nios tiek prihugo, kad pati 
ei j a turėjo save tvarkytis, o pa
tvory, — kur stovėjo šnabis, 
suspaustas moterų būrelis net 
stenėti pradėjo. Susirinko at
vykę “augštieji” svečiai su pa
minklo komitetu priešaky; atė
jo pasteris-superintendentas su 
mišriu giesmininkų choru, ir 
prasidėjo iškilmės.

Vienas iš svečių nuėmė baltą
ją paklodę ir šnabis ant aug- 
što žalio akmens pamatė žalios j akių!... 
spalvos seno barzdoto senelio 
galvą; aplinkui paminklas buvo 
aptvertas nedidele geležine tvo
rele.

— Senuk, ar tu manei taisy
damas kancinolą, kad tau bam
bizai pastatys paminklą!... — 
balsiai ištarė šnabis.

— Tai šis senelis mūsų mal
daknygę sustatė?... — paklausė 
šnabio greta stovėjusis kaimie
tis: — Dieve mano, kiek jam 
darbo buvo, kol tokią didelę 
knygą surašė!...

— Jis ne tik kancinolą ištai
sė. bet puikiausiai ir “Valenro
dą” į lietuvių kalbą išvertė, pa 
rašė daug gražių eilių,* straip
snių, pradėjo darbuotis savo Tė 
vynės labui dar tais laikais, kuo 
met dauguma Lietuvos inteli
gentų gėdinosi save lietuviais 
vadinti! — paaiškino stovėjęs 
už Šnabio nugaros poniškai at
rodąs pilietis.

Šnabis nors ir skaitė* save X 
draugijos lyderiu, bet apie Da
gilio nuopelnus nieko daugiau

kurio labai aiškiai 
į akis juodos, dide- 
“Sveiki. Augštieji

besigriūsdamas minioje

buvo skelbta, kad pa- 
atidengimas įvyks ketu- 

žmonės 
pulkuo-

Baltaja

kad

mi- 
mili-

— I kancinolą į gramatinę lietuvių 
kalbą ištaisė, — ir todėl jam 

; abejotini pasirodė piliečio 
džiai.

— Matyt, bambizas arba 
papirktas — nutarė šnabis 
norėjo nuo “piktosios šaknies” 
pasitraukti į šalį, bet tuo tar
pu prie paminklo choras užtrau
kė Dagilio giesmę: “Kaip gar
sus mūsų Pons sione... ”Iš cho
ristų lūpų liejosi toks liūdnas ir 
kartu malonus balsas, giesmės 
gaida taip puikiai skambėjo, 
kad šnabis pasiliko vietoje lyg 
šaltu vandeniu nuo galvos iki 
kojŲ perpiltas; taip gera, ramu 
jam pasidarė, šnabis norėjo, 
kad ilgai, be galo ilgai, visa jo 
likusį gyvenimą nenustotų 
skambėjusi panaši giesmė.

— Tiesa, nors ir bambizas, 
bet žmogus nedurnas, matyt, 
buvo!... — nutilus chorui susi
graudinęs pamanė šnabis.

Kuomet prabilo iš tribūnos 
oratoriai ir pasipylė jų ryškūs, 
skambūs žodžiai; kuomet atvy
kęs iš Kauno kunigas-rašyto- 
jas papasakojo apie Dagilio nuo 
pelnus, šnabio širdis visai atsi
leido ir koks tai dar nežino
mas jam balsas be paliovos ė- 
mė kalti: “Išeik, išeik iš čia, 
nedorėli, tau ne vieta čia sto
vėti !... Tu atėjai ne pagarbos 
atiduoti tam Tėvynės liaudžiai 
pasiaukavusiam žmogui, bet at 
nešei keršto, neapykantos jau
smą!... Išeik, išeik, iš čia nedo
rėli !...”

Nuliūdęs paliko šnabis iškil
mes ir nužingsniavo Vytauto 
spęopektu Muraviankos link.

Kely jam be paliovos skam
bėjo ausyse kunigo-rašytojo žo 
džiai: “Dagilis nebuvo iŠ tų, ku
rie daug plepa, bet nieko nevei
kia; jis tyliai ir tiesa, nedaug 
padirbo, bet jo darbe jaučiama 
Dagilio siela, kurią jis į savo 
darbą visas įdėjo!...”

Namie, paklaustas 
kaip atrodo “bambizų stabas,” 
Šnabis jau baltomis pažiūrėjo 
į ją ir koja treptelėjęs, suriko:

— šalin, ragana, iš mano

žo-

jy 
ir

Manės

— Vaje, vaje, koks piktas
— murmėdama nešdinosi 
kambario Manė...
Kėdainių dvaras,

1923 m. -IX-19 d.

Chicago  ________ _ Lapkričio
Rochambeau ______ Lapkričio
La Savoie ___________  Gruodžio 1

Prancūzų Linija kooperuos per
davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon. 1

Del platesnių informacijų kreip-i 
kites pas savo vietinį Prancūzų Li
nijos agentų arba į vyriaus; ofisų

19 STATE STREET
New York, N. Y.
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24

Bėgiu šio meto keliolika lie
tuvių atvažiavo iš Lietuvos į 
Hamiltoną ir Toronto, su ku
riais man teko pasikalbėti apie 
gyvenimą Lietuvoje. Beveik šit 
dis plyšta iš gailystos jų nuken 
tėj imo netik karo metu, bet ir 
dabartiniais laikais. Girdėjau 
taip jau, jogei daugybė galė
tų išvažiuoti į Ameriką su pa
galba draugų arba artimų gy
venančių Amerikoje; nekurie 
jau ir laivakortes turi, bet iš
važiuoti negali, nes ne gauna 
pavelijimo nuo Amerikos agen
tų.

Kanadoje yra vietos netik ke 
liems/bet milionams, ir kadangi 
oras *yra panašus į Lietuvos, 
kodėl nebūtų galima kiekvie
nam galint keliauti į čia. Darbo 
galima gauti visada prie ūki
ninkų, kaip vyrams taip ir mo
terims; bet daugybė galėtų dir
bti ir fabrikuose, kur mokestys 
beveik tokios, kai pir Ameriko
je. Pragyvenimas irgi taippat 
lygus. Jeigu \ nekuris iš jūsų 
skaitytojų norėtų gauti toli
mesnių žinių apie Kanadą arba 
parsitrauktį savo draugus ar 
artimsu iš Lietuvos, meldžiu 
rašyti prie manęs, įdedant 25c. 
del krasos ženklelio ir kitų iš- 
kaščių. M. Matuliavičius, 
6 Lyndhurst St., Hamilton, 
Ont., Canada.

Nuo Redakcijos. — Platesnių 
žinių apie Kanados lietuvių pa
dėtį, mes šitą pranešimą skaito
me tik paprastu pagarsinimu, 
už kurį neapsiimam atsakyti.

“Šienapjūtė/’ Pavasarį rengiasi 
prie Operos “žalčių Karalienė.” 

“Gabija” deda visas pastan
gas, kad išleidus “žalčių Kara
lienę.” Visiems muzikalus ir 
muzikos mylėtojams reikėtų pa 
sirūpinti įsigyti prenumeratos 
keliu tą. puikią ir pirmutinę lie
tuvių kalboj operą, kurios kai
na $5.00 — vėliaus bus $10.

Tas tiek iš Bostono žinių iš 
dailės srities. Klevas.

mūsų mokyklų vaikų kenčia nuo šitos 
nelaimingos padėties. Džiova, kuri pa
ima daugel; jaunų mergaičių, tarpsta 
nedaponetų tarpe.

Saugumas guli teisiųgamo maitini
me. Pridėliojimas Boredn’s Eagle Pie- 

prie jūsų vaiko valgių suteiks 
jam kiekvienų veikėjų reikalingų vi
kriai sveikatai. Suprantama, šviežias 
oras, mankš tymas, užtektinai miego 
ir sveiki pasilinksminimai taipgi gelb
sti. Bet jei maistas netinka, niekas 
netinka..

Skaityk Situs straipsnius kas savai
te atydžiai ir pasidėk ateičiai.

SO.
Lietuvių 

rijos

BOSTON, MASS.
Muzikos Konservato-

Mokinių Koncerias

sušel- 
kuris

pusė-

Lapkričio 4 d. Lietuvių salė
je, gerb. M. Petrauskas su savo 
mokiniais surengė puikų kon-, 
certą. Pelnas skiriamas 
pimui Žemkalnio sūnaus, 
mokinasi dailės Romoje.

Koncertas pavyko; liks
tinai pelno. Pradedant koncer
tą, gėrb. Petrauskas paaiškino 
tikslą šio koncerto ir supažindi
no svetį artistą, jauną gabų 
smuikininką, J. Pruselaitį iš 
Waterbury, Conn. Koncertą iš
pildė ir pasižymėjo savo gabu
mais p-lės: M. Monikaitė, V. 
Putvinskaitė ir pone Z. Neviac- 
kienė. Iš vyrų atsižymėjo: A. 
Bačiulis, J. Bielskis ir smuiki
ninkas J. Pruselaitis. Viršmi- 
nėti artistai toli pažengę muzi
koje, ypač jaunas lietuvis smui
kininkas, kurio ateitis — puiki 
ir daug žadanti mūsų išeivys- 
tės kultūros pakėlimui, šio kon 
certo antraeiliai artistai, tai 
ponų Norkūnų dukterys ir po
nios Podelienės^ šeimynėlė. Rei
kia pažymėti, kad Podelienė y- 
ra našlė, turi dvi dukteri ir sū
nų, ir visi trys mokinasi mu
zikos. Puikus pavyzdis mums, 
rūpintis jaunimo sielos pakėli- 
jmu, — ypatingai Bostone, kur 
gyvena muzikos tvėrėjas gerb. 
M. Petrauskas. Seserys Norkū- 
niūtės ir šeimyna Podėlių, sulyg 
jų metų puikiai pasirodo sce
noje ir galima tikėtis iš Aldo
nos Norkūniūtės geros daini
ninkės, o iš Marės Podeliūtės 
puikios pianistės.

Daugiau tokių koncertų.
žmonių buvo apie 400; ra- i 

miai užsilaikė, išskyrus keletą < 
kūdikių, kurie visuomet nebūna J 
ramūs; bet ką darysi, žmonės Į 
nori girdėt koncertų neturint ) 
kur palikti kūdikius, turi ves- Į 
tis. į

“Gabija” priešakyje su kom- į 
pozitorium M. Petrausku rengia ( 
prieš Naujus Metus Operetę 
“Lietuviškas Milionierius” ir <

uEROVės skYRIŲS
UT DEL APRUPINIMO1
’ MOTINŲ IR JŲ I

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.^

Siame skyriuje mes laikas 

nuo talko gvildensime rei
kalas {domius būsiančioms 

motinoms ir motinoms Jau-
kūdikiu

Kūdikių aprūpinimas Ir pe- 

nljimas yra dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai ir tautai 

Ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas, knrj mes ta* 

rime reguliari&kais laiko

tarpiais atvirai ir laisvai 
pcrgvIJdentL

STRAIPSNIS 46

MOTINOS MAISTAS .

Nėščia motina reikalauja, daug 
taus ir sveiko maisto, nes ji netik 
ve peni, bet ir mažutytę gyvybę, 
rių tikisi paleisti. Dailūs keksai ir ko
šeles niekad nepadaro pieno ar stip
rumo. Reikia paprastų valgių, gerai 
išvirtų. Perdaug apdirbtų arba labai 
riebių valgių reikia vengti. Taipogi 
nereikia valgyti keptų valgių. Nors 
svarbu nėščiai motinai gauti užtek
tinai maisto, bet reikia atminti, kad 
persivalgymas pasunkina organams 
darbų, ir gali atnešti rimtų ligų.

Nėštumo laike in per visų žindymo 
laikotarpį rekomenduojame sekamus 
valgius:

Visokių rūšių srįubos — bet neper- 
daug sūrios, rūgščios, ar kitokios.

šviežia žuvis — smožinta arba vir
ta.

Kiaušiniai — vienas, du kasdien.
Virtų javinių košelių su pienu ar

so- 
sa- 
ku-

siena, jautiena, kumpis, lašiniai ir viš
tiena.

Duona turi būti valgoma bent dve
jų dienų senumo.

Paprasti skanskoniai — šaltakošė ar 
ba kiaušiniene.

ža-
lių ir virtų.

Gėrimai — pienas, koko, ar pasukos, 
Arbatos ar kavos mažai vartoti. Gerk 
užtektinai vandenio, jųci galima dvi 
kvorti į dienų.

Štai trys puikūs receptai, kurio pa
įvairins valgius ir tuom patim laiku 
suteiks motinai ypatingai sotaus mais-

Graham Deimantai
puodelis Borden ’s Evaporated Pie-

Puodelis vandens.
puodeliai graliam miltų
šaukšti^s cukraus
šaukštai sviesto
šaukšteliai baking pauderio 
šaukštelis druskos

Suplak lengvai

Stanio pečiuje 20 minutų.

Pilk i pasviestuo- 
indus ir kopk kai’

Kepta kiaušinienė 
štai Borden’s Eag 
oto Pieno.

Brand

Septyni aštuntadaliai puodelio

čvortis šaukšteli
Viena šešiolikta 

mėgo.

i. Suplak kiau 
o maišant gc 
intmcgą. K(‘pk

Brand ir va 
in j ir pridek

nut-

Ar gali motina sau dovanot? 
besuprasta, apleista mergaitė nėra 
knygų paimta. Laiko brendimo dau

■kj laikotarpi mizerijos ir rūpesčio

motinoms. motinų

Garsiu

“Vienbyės”
Šerai kįla, 

nes laikraštis 
. eina 

tris kartus 
savaitėje.

Nusipirk nors 
vieną šėrą.

» Vienas* Šeras
10 dolarių.

Hpi&AMn
AMERICA LINE O’

Tiešus-trumpas kelias per Rotter
dam ’ų, į ir iš visų dalių
LIETUVOS
Laivai kas savaitę

. Neprilygstami patogumai
Mos pagelbsti me gauti reikalingus 

. dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezervavimui į ir informacijų delei 
rašyk bile . yietįntam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
State ,Street . New York.^

PŪSLĖS

UŽDEGI-

MAS

Tuojaus 
kaip tik
B E A

Apsaugok Sveikatą

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didele triūbelo 35c. 
(Tarba (4’s) $1.

Visose aptiekose ar 
San-Y-Kit Dept. A. 

92 Beekman St.
New York 

Prašyk aprašymų

Skausmas 
RAUMENYSE 
Gėlimas 
SĄNARIUOSE 
Reumatiški v 

skaudėjimai 
prasišalins' nuo Tavęs, 
nusipirksi buteliukų 
R BALSAM

(Meškos Balsamo)
ir vūrtosi pagal nurodymų, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų ken- 
tančių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tinį aptiekorių arba pardavėjų, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimų, mes tuojaus išsiusimo 
buteliukų Balsamo.

CENTRAL DRUG CO.
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH. PA.

o? GRAŽUMAS — 
p. JAUNYSTĖ
p Jūs galite atrody-Bp J 

ti daug jaunesniu, v 
negu atrodote dabar, kada jūsų 

1 das pradeda raukšlėtis, išblykšti 
susenti. Bile jokia jūsų nosės išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigęs Euro
poj ir turiu 28 metų patyrimų. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len
kiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakaro; nedėldioniais nuo 9 iki 3 po 
pietų. Reikalaukite ^knygelės

duoda visas gyduoles ligo-daktaras 
n i ui.

ž

Pnts

dr. gT bukki ZįrA 
58 East 93rd St. K J 

New York, N. Y.

S DIDELIS KONCERTAS ir MOKINIŲ PASIRODYMAS į 
® — luošin — |
I — PROF. MYRONAS KORYKORA — į

g LAPKRIČIO 18 D., NEDĖLIOJĘ, 1923 3 VAL. PO PIETŲ J 
|~ —: LIETUVIŲ SALĖJE <
x 354 Park Street New Britain, Conn. $

Pirmų syk; Now Britain ’q pasirodys kaipo svočias Matas K. Bo’ys 
vienas iš geriausių lietuviškų baritonų.



V I E N Y B fi LAPKRIČIO (Nov.) 13 D, 1923

,10,000 Maršavo Fifth 
Avenue “Paliaubų

Dienos” Sukaktuvėse

Lapkričio 11 d. pereitą sek
madienį New Yorkas apvaikš
tinėjo penkių metų sukaktuves 
Didžiojo Karo paliaubų, įvyku
sių tą dieną 1918 m. 10,000 
žmonių minios turėjo parodą 
ant Fifth Avenue. Ėjo įvai
rios organizacijos su savo vė
liavomis, kareiviai, Raud. Kry
žiaus ir kiti visokį darbuoto
jai iš karo meto.

Central Parke 15,000 žmo
nių minia po pietų apie trečią, 
ant tam tikro duoto signalo, 
buvo tyliai sustojusi per dvi mi
nutes, pajninėjimui tą valandą 
parėjusios žinios 1918 m., jo- 
gei Europoje karas tapo sus
tabdytas. Įvairiose svetainėse 
buvo laikytos prakalbos, taip 
lygiai bažnyčiose tą dieną buvo 
paminėjimai kaipo to svarbaus 
atsitikimo, taip ir perbėgta vi
sa dabartinė Europos padėtis, 
įkuri verda kaip kokis ugniakal- 
nis.

• Eks-prezidento Wilsono kal
ba buvo čionai perduota iš Wa- 
shingtono per radio. Didelę sen 
saciją sukėlė Wilsono žodžiai, 
kuriais jisai labai aštriai kri
tikavo Franci ją ir Italiją, kurio 
dvi suardę visą Versalės Sutar
tį.

New Yorko laikraščių kores
pondentai telegrafavo iš Pary
žiaus ir pranešė, jogei f rančai 
taipgi apvaikštinėjo “Paliaubų 
Dieną”, bet esą labai blogame 
ūpe, nes iš visur esą jaučiama, 
jogei Francija paliko viena.

ANT RENDOS

Pasircndavoja didelis, šviesus kam
barys, garu apšildomas, elektros švie
sa, geras del vieno vyro ar ^dcl vedu
sioj poros. Adresas: 10351 — 106th St. 
Richmond Hill, N. Y., B. Piu, lietuvis, 
arti Liberty Avė. • • (102) ,

j Ševeros, 
į*,; ' sėimyj^vėlka*

KOSULYS
yra greitai sulaikomas jeigu varto
jama į laiką

SEVERA’SCOUGH BALSAM.
Palingvins kosulą ir prašalins daug 
kentėjimu. Priimnas dėl vaikams 
ir aukgusems.

Kaina 26c ir 50g.
Klauskite pas aptiekoriaus.

SEVERA’S
COLD AND GRIP TABLETS 
nuo Šalčiui ir Gripui ir Galvos 
skaudėjimui paeina nuo .peršalimo.

Kaina 30a.

Netikintis Vyras Įkando 
“Dvasę” ir Suardė Svarbų

Spiritualistų Seansą

Lapkr. 9 d. Brooklyno spiri
tualistų bažnyčioje įvyko juo
kinga scena, kuri parodė, kad 
“dvasios” galima gerais danti
mis įkąsti, ypač jeigu tie dan
tys yra pas netikintį į stebuk
lus savininką, čionai davė sean 
są garsus kalbėtojas su “dva
siomis” Dr. Thomson su savo 
pačia ir dukteria, nesenai atvy
kusiais iš Chicago's. Į šitą se
ansą spiritualistų bažnyčios va
dai sukvietė daugelį garsių ti
kėtojų į dvasias. Bet, ant ne
laimės, šitos bažnyčios pasto
riaus Britono duktė, pati nela
bai į dvasias tikėdama, pasi
kvietė du jaunu vyru iš Geen- 
pointo: tūlą Gallagher ir Ne
vins, abudu airiu.

Viskas gerai ėjosi, šviesas 
užgesinus, Dr. Thomsonas už
žiebė melsvos šviesos elektrinę 
lemputę ir pradėjo iššaukinėti iš 
ano pasaulio “dvasias”. Kele
tas iš žiūrėtojų pažino savo pa
simirusius gimines ir pažįsta
mus, nors jie buvo tik duslūs 
šešėliai. Pagaliau “dvasės” la
bai įdrįso ir pradėjo net tarpe 
sėdinčių švaistytis ir kaip kam 
už rankos paliesdavo ar į pašo
nę niuktelėdavo. Viena “dva- 
sė” priėjo ir prie Gallagher. 
Bet čia tylumoje ir atsitiko ste
buklas: “dvašė” garsiai suriko 
ir greitai išbėgo iš kambario. 
Dr. Thomson greitai atsuko 
šviesas ir pastebėjo, kad Gal-j 
laghero dantyse kabo koki tai 
balto rūbo skiautė.

— By gosh! —■ linksmai šū-\ 
kavo Gallagher. — aš taip gi
liai suleidau dantis į dvasės rū
bą, kad visas diržas paliko ma
no dantyse.

Pasirodė, kad aštriadantis ai
ry s išplėšė ilgą skiautę iš 
Thomsono duktės šilkinių nak
tinių marškinių, kuriais apsivil
kus ji parodavo patamsyje tar
pe žiūrėtojų, kaipo “dvasė”.

Visi trys Thtfmsonai, nieko 
nelaukdami pabėgo iš seanso, 
tik pasakę tarpduryje: “Ačiū 
už įžeidimą!”

Jaunų Vyrų Lietuvių 
Draugijos Didžiulis

Balius Bus 71 Lapk.

įvyks šį šeštadienį lapkričio 
17, puikiausioje Brooklyno sa
lėje, Arcadia Hall. Tai bus mas 
karadų balius ir bus dalinama 
dovanos už geriausius kostiu
mus. Yra laukiama, kad susi
rinks didelė minia jaunimo, ka
dangi muzikantai nusamdyti ne
paprasti. Kom.

Operetės Choras
Dalyvavo N e war k iečių

Surengtame Koncerte

Pereitą sėkįmadienį naujai 
susitveręs Newarke tautiškas 
“Varpo” Choras turėjo savo kon 
certą, į kurį buvo sutraukęs 
spėkų iš Elizabetho, Keamy ir 
Brooklyno. Iš Brooklyno buvo 
nuvykęs pagarsėjęs Operetės 
Choras, su vedėju Strumskiu. 
Jisai, suprantama, geriausia ir 
atsižymėjo, kaip ir pridera se
nam ir gerai išlavintam cho
rui, turinčiam geras dainininkų 
spėkas. Publika pilnai tą įver
tino. Elizabetro choras turi la
bai gerus altus, ir abelnai visai 
neblogai ’ dainuoja. Kearny T. 
M. D. choras privalo dar la
vintis, bet turi geros medžia
gos. Naujas “Varpo” choras 
irgi turi pusėtiną būrį daininin
kų ir jaunimo sutraukęs. Jie 
pilni pasirįžimo veikti ir atei
ty; jei energijos turės, tai pa
sieks gerų vaisių.

Iš solistų pasižymėjo p. M. 
Strumskiehė ir F. Morkus. Jie 
sudainavo ir duetą. Paskui dvi 
vietinės merginos dainavo, bet 
nekaip. R. Kralikauskiutė, kaip 
ir visada, gražiai ir mokančiai 
paskambino ant piano.

Koncertas ir žmonių atsilan
kymo atžvilgiu pasisekė, nes sa
lė buvo pilna publikos. Reikia 
pasakyti, ant kiek teko girdė
ti, tai prieš šitą chorą eina taip 
vadinamos “bažnytinės jėgos”. 
Kunigas yra išvadinęs jo narius 
kuone bolševikais, kas būtų ste
bėtinas pavadinimas žmonėms, 
kurių nekurie nelabai senai dar 
bažnyčioje giedodavo, ir kurių 
vadovas p. Radzevičius, yra var 
goninkas. Taigi lietuviai vis dar 
nenusikrato painiojančių “po- 
litinių,> vortinklių nuo savo dai
lės žygių.

Newarke dabar uždrausta tu
rėti šokiai nedėldieniais, todėl 

^daugelis Newarko sportukų ma
tyti slankinėjant po New Yor- 
ką nedėldieniais.

Svečias.

Byla Tarpe Dviejų Rusų 
Metropolitų New Yorke.

Abu Nori Būti Valdovais

New Yorko Augš. Teismas 
turi akyvą bylą, kurios nežino, 
kaip išrišti. Buvęsis senosios ru
sų pravoslavų bažnyčios met
ropolitas Platonas, ligšiolei sė
dėjęs savo sostinėje 13 East 
97th St., New York, prie kated
ros, iškėlė bylą pirmiaus bu
vusiam savo pagelbininkui, po
pui John Kedrovsky, kuris tik 
ką sugrįžo suvažinėjęs į Mask
vą, kur sakosi buvęs per “Gy
vąją Bažnyčią“ pakeltas taipgi 
į metropolitus. Pereitą trečiadie 
nį popas Kerdovsky, jau kaipo 
ynetropolitas, užėmė sostinę, 
bet senojo metropolito suorga
nizuota banda apie 30 ruskių 
atėjo, apstumdė ir išmetė lau
kan.

Kendrovsky pasiskundė Ame
rikos teismui ir įrodė, kad jisai 
esąs Maskvoje tikrai synodo p&-1 
skirtas metropolitu ant šiaurės 
Amerikos cerkvių, kurių esą a- 
pie 2£>0 ir ant 300 popų, taipgi 
ant $3,000,000 prie cerkvių 
esamojo turto. Bet senasis me
tropolitas Platonas vėl gi įrodo, 
kad jisai gavęs iš Rusijos nuo 
patriarko Tichono patvirtinimą 
ir toliaus šiaurės Amerikos cer
kves valdyti. Jisai ginsiąs pra
voslavų aveles, kaip jam “šven
tasis tėvas Tichonas įsakęs. Gi 
dabartinis synodas Maskvoje 
esąs tiktai Sovietų padaras ir 
nieko nereiškiąs.

Įdomu bus imatyti, kaip A- 
merikos teismai išspręs bylą, 
kur bylinėjasi dvi augščiausios 
svetimos tikybos sekcijos.<

Leader”, vėl pasiskelbė esąs ant 
krašto bankrūto. Ligšiolei bu
vę surinkta iš užjautėjų apie 
$100,000 pinigų, bet šitie visi 
išėję. Į tą fondą buvę paskirta 
iš Amalgameitų siuvėjų unijos 
$28,000 ir iš Ladies Garment 
unijos $28,000. o kokis ten 
Garland iš Bostono davęs net 
$40,000. Bet dabar visi pini
gai suvartota, o iš skaitytojų 
paramos nesimato.

Hilquitas rekomenduoja pa
daryti iš dieninio savaitiniu, o 
redakcijos štabą nuo 40 asmenų 
sumažinti ant 12, tai tuomet 
rasit išliksiąs laikraštis gyvas

Paieškai! savo broliu Petro ir Mar
tino Daučanskų, Esu nesimatęs veik 
20 mefii. Noriu asmeniškai pasimaty
ti. Malonėkite atsišaukti ant šio ad
reso: John Bartoshevich, Lafayette Co. 
Fairchance, Pa. (101

Įvairūs Pardavimai
Parsiduoda nauji rakandai už pigią 

kuiną. Pardavjmo priežastis yra nelai
me. L. Paulikonaitė, 227 Wythe Av., 
Brooklyn, N. Y. (100

ANT PARDAVIMO
Parsiduoda labai greitai ir už pri

einami). prekę, grasome ir delikatesų 
krautuvė, išdirbta per daugelį metų. 
Apgyventa tarpe lietuvių, lenkų ir ru 
sų. Priežastis pardavimo: einu į kitų 
biznį. Norinti informacijų sužinoti 
kreipkitės sekančiu Adresu:
Ambraziejus ir Danielius, Agentūra

168 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Tel. Greenpoint 5975

(101)

PARSIDUODA GROSERNfi
Krautuvė labai geroj vietoj. Biznis 

labai gerai eina, nes yra nuo senų 
laikų, upylinkiniems žmonėms Žino
mas. Apgyventa lietuviais. Pardavimo 
priežastis — savininkas nusipirko ki
tų biznį. Atsišaukite S. Dumblis, 482 
Rodney St., arba 618 Grand St., Broo
klyn, N. Y. (101

ToL Stagg 3523

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

498 GRAND STREET

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5753.

TEMYKIT ŠIA VIETA!
' ir Booth

AUTORIZUOTI PARDAVĖJAI

— HUPMOBILE AUTOMOBILIŲ —
------ DEL KINGS APSKRIČIO ------

128—134 GRAND ST. KAMPAS BERRY ST. 
BROOKLYN, N. Y. . ’

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su Storais; 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
mane pirks, tas sutaupys daugf pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. * (Room 21) BROOKLYN, N. Y.

'loloiololoiololoioioioloioioioiolo^

D. L. K. Mindaugio
Dr-jos Balius Krajojanti

Krasa. Trys Dovanos

Ateinantį šeštadienį Lapkri
čio 17 d. įvyksta didelis balius 
D. L. K. Mindaugio Draugijos, 
kurian kviečiama visa Brook
lyno ir apylinkių visuomenė. 
Prie paprastų pasilinksminimų, 
bus skrajojanti krasa ir 3 dova
nos: 1 vyrams ir 2 moterims. 
Balius bus Palace Hall, 708— 
3rd Avenue, So. Brooklyn, N. 
Y. Pradžia 6:30 vai vakare.

Kviečia Komitetas.

Prohibicija Sieks Viršūnes 
Bus Naujas Vajus Ant

“šlapių K1 i u b ų ”

Prohibicijos komisionierius 
Haynes Washingtone paskelbė, 
kad jo agentai dabar pradės di
delį vajų prieš kliubus New 
Yorke ir Brooklyne. Esą patirtą, 
kad šimtai augštai stovinčios po 
nijos kliūtų esą taip “šlapi”, 
kaip Nojaus arka kad buvo. To
dėl prohibicijos agentams įsa
kyta daryti netikėtus apsilanky
mus kliubuoše. Tačiaus uždrau
sta būsią eiti prje barų ir kra
tyti kliubų sąnarių šėpukes, ku 

Iriose daugiausiai guli brangus 
skystimėlis. Agentai turėsią 
tarpe narių įsimaišyti, užvesti 
pažintis, sakyti jiems pamoks
lėlius, kaip gera yra blaivybė 
ir kaip negera turėti skaudanti 
galva. *

Iš antros pusės, būsią lanko
ma ir pačias žemiausios rūšies 
kliubai, visoki požeminiai skie
pai, valgyklos, ratskeleriai, — 
žodžiu visas visas “apatinis pa
saulis”, kuris esąs taip šlapias, 
kaip geros Jamaica balos.

Tel. Greenpoint 5812

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

229 Bedford Ave., kampas N. 4 St.
BROOKLYN, N.

Valandos:
Nuo 10 vai. ryto iki
Nuo 2 po pietų iki

Y.'

12 vaL
8 vai.

M

Tel. Grcenpoint 7831.

Kreipkitės
šiuo adresu:

liūs, ir atnau-

Darbas geras
jina senus.

ir pigiai.

f Lietuvis
g FOTOGRAFAS RR MALIORIUS

kuris padir
ba gražius pa
veikslus, ma
žus ar dide-

MOTIEJUS LAUKUS

F.: SEVERĄ, 
CEDAR RApĮDŠ.'ĮoyjfA^..:.-;..

GERI CEVERYK AI!
žiemai ateinant visiems reikalingi geri čeverykai. 

Taigi, ar žinote, kad mūsų krautuvėse galima tikrai 
pritaikinti Jūsų kojoms gerus čeverykus taip, kad 

fi dėvint busite apsaugoti nuo keleto nesmagumų; 
J nuo užtririimo kojos pirštų, nuo suspaudimo krau- 

rjd-gįsjų kdjose, ir prie to, nuo kojų šalimo. Užgąnė- 
^•dįnhno (Jelei, mes esame pasibengę patikti žiemos 

sezoną su vėliausios mados visokios rūšies drūtai 
padarytais čeverykais ; Vyrams, Moterims, vaikams 

ir mergaitėms. Pilnai garantuojame drūtumą padaryme. Pigiau parduodame negu ki
tur. Reikalui esant prašome atsilankyti pas mus: —

■■ LIETUVIŲ ČEVERY KŲ KRAUTUVĖS:
197 GRAND ST., VIENYBĖS NAME BROOKLYN, N. Y.

20 CLERMONT AVE., MASPETH, L. I., N. Y.
175 TERRY ST., NEWARK, N. J.

Vagilių Suokalbis 
Apiplėšti J. Biržietį.

Jų Planas Nenusisekė

Parvažiuojąnt iš banko su 
pinigais išmokėjimui darbinin
kais algų, p. J. Biržietis, savi
ninkas didelės siuvėjų dirbtu
vės, pastebėjo nepažįstamus as
menis slankiojant ties jo dirbtu
ve, ir nujausdamas, kad čia be
ne bus plėšikai, pasiuntė savo 
pagelbininką pirmiaus, kad per
sitikrinus. Pagelbininkas apžiū
rėjęs ir nieko nuožvalgaus ne
pastebėjęs, pamojo, Biržiečiui 
ranka, kad eitų vidun. Bet čio
nai p. Biržietis pastebėjo ką to
kį vienų namų priesienyje, grei
tai užsuko į apatinę namo dalį ir 
užrakinęs duris, pradėjo tėmyti. 
Vos užrakinus duris, net iš trijų 
pusių subėgo priesienin •penki 
vyrai; bet čionai neradę savi
ninko su pinigais, greitai išsi
skirstė.

Svaras Lietuviškų Saldainių 
_ $1.00 — 

Gaunama pas Juozą Ginkų, 
495 Grand St. Brooklyn, N. Y.

Socialistų Dienraštis Vėl
Smunka. 100,000 Dolarių

Fondas Greit Išėjęs

Buvęsis kairiųjų socialistų 
laikraštis “Call”, vėliaus persi 
krikštinęs į “The New York

.horth^rman
LLOYD

LAIVAKORTĖS
Jūsų giminėms Uetuvoje per 

BREMENĄ
Aut naujausio ir geriausio vo

kiečių laivo
į COLUMBUS
» Arba ant kitų vienos klesos lai

vų. Autorizuota Linija Lietuvos 
Valstybės del Emigracijos. Do- 
lei inforiųneijų kreipkitės pas 
agentus arba į

NORTH GERMAN LLOYD
14—16 Pearl St., New York

NUMAŽINTOS PREKĖS
Pirmutinė vyriškų drapanų vėrauzė Didžiajame New Yorke 
uždėta per lietuvius. Numažinam prekes ant žieminių dra
panų: siūtų, top-kočių ir overkotų. Taipgi darome ir ant or
derių. Parduodame krautuvininkams wholesale ,ir pavie
niams retail prekėmis. Norintieji sučėdyti desėtkus dolarių, 
kreipkitės prie mūs: —

CLOTHING OF H Y—MAKE
26 Waverly Place, kampas Green St.
New York, N. Y. Tel. Spring 2425

Vakarais ir šventėmis inėjimas iš Green Street
A. DRAGŪNAS, Vedėjas.
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Tel. 2851 Greenpoiut.

JUOZAS LEVANŪANCKAS
GRABORIUS

•SoMlUaHV-SOflilVU
Tel. Stagg 9067.

MAY LEE BEAUTY SHOPPE
317 ROEBLING STREET

Brooklyn, N. Y.
VYRAMS IR MOTERIMS

Nagų Dailinimas * Odos Gydymas 
Trinkimai Plankų darymas
Masažai Plaukų dažymas
Ekstra nereikia mokėti už sutartis 

per telefonų
Galima susikalbėti Lietuviškai

PRANEŠIMAS
Pūslės, inkstų iir vidurių netvafkės 

yra trys organai ką kalti žmogių mi- 
zernume labiau negu. visos kitos prie
žastys sudėtos į krūvą. Skausmai, 
jautimas nuovargid, išbudintas nakty, 
silpnumas, nerviškumas, greitas ptise- 
nčjimas, yra šių netvarkių pasekmės. 
Dr. Landis, 140 E. 22nd St. tiki, kad 
turįs geriausiai aprūpintą ir moderniš
kiausią medikalinį ofisą del greito pa
taisymo Šitų netvarkių. Pavelyk jam 
nukratyti nuo jūsų nervų, šlapinimosi 
ir kraujo bodas. Jis pirmiau buvo na
rys N. Y. Board of Health ir dauge
lio ligonbfičių, ir turi 30 motų prity
rimo, etc. Prašoma jį remti. (10-4)

R. JOHN UREVICH 
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas
60 Wall St., New York.

Tel. Hanover 6560

Laidotuvių Vedėjas ir 
Laisniuotas Išbalsamuotojas

272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Notary Public

CUNARD
AR MANOTE ATSIIMTI GI

MINES Į AMERIKĄ?
2629 Lietuviai atvažiuos į čia šį 

metą.
Leisk mūsų raštinei Kauno pagcl 

būti Jūsų giminėms išgauti paspor 
tus ir vizas ir tinkamai juos pri
rengti į kelionę.

Nereikia laukti del vietos, turin
tiems Cunard Linijos laivakortes. 
Cunard laivas išplaukia iš Europos 
kas kelintą dieną. Cunard laiva
kortės yra geros kelionei ant 
AQUITANIA, BERENGARIA ir 
MAURETANIA, greičiausia jūrų 
kelionė tarp Lietuvos ir Amerikos.

Del smulkesnių informacijų, ma
lonėkite susižinoti su mūsų vietiniu 
agentu arba mūsų raštinėje.

Cunard Line [X
25 Broadway I r
New York JjgJgJ




